
 

UNIVERSIDAD NACIONAL DE LAS ARTES 
Secretaría Académica 
Bolívar 1674, C1141AAJ 
Ciudad Autónoma de Buenos Aires  
(+54.11) 4362.1699 / 4361.7692 
formaciondocente.academica@una.edu.ar 
formaciondocente.una.edu.ar 

Ciudad Autónoma de Buenos Aires, 29 de septiembre de 2022 

  

VISTO el Estatuto de la UNA, la Resolución CS 85/21, la Resolución CC ATFD 35/21 y, 

 

CONSIDERANDO 

  Que por Resolución CC ATFD 35/2021 se aprobó Calendario Académico 2022 para 

el Área Transdepartamental de Formación Docente. 

 Que la realización del Congreso Territorios de la Educación Artística en Diálogo, a 

realizarse los días 5, 6 y 7 de diciembre de 2022 en nuestra Unidad Académica, es un 

acontecimiento de relevancia académica y convoca a la participación de todas/os las/los 

miembros de nuestra comunidad educativa. 

 Que la presencia de días feriados y no laborables dispuestos por el Poder Ejecutivo 

Nacional los días 8 y 9 de diciembre implica adecuar nuestro Calendario Académico 

considerando esos días no laborables.  

 Que es necesaria una reorganización del Calendario Académico oportunamente 

aprobado por el Consejo de Carrera del Área Transdepartamental de Formación Docente 

para llevar adelante el normal desarrollo de las actividades académicas y administrativas 

de nuestra sede.  

Por ello, 

 

EL CONSEJO DE CARRERA DEL 

ÁREA TRANSDEPARTAMENTAL DE FORMACIÓN DOCENTE 

RESUELVE: 

 

ART. 1°: Aprobar las modificaciones del Calendario Académico 2022 para el Área 

Transdepartamental de Formación Docente, que integra y forma parte de la presente 

Resolución como Anexo I. 



 

UNIVERSIDAD NACIONAL DE LAS ARTES 
Secretaría Académica 
Bolívar 1674, C1141AAJ 
Ciudad Autónoma de Buenos Aires  
(+54.11) 4362.1699 / 4361.7692 
formaciondocente.academica@una.edu.ar 
formaciondocente.una.edu.ar 

ART.2°: Regístrese. Comuníquese a todas las Secretarías del Área Transdepartamental 

de Formación Docente. Dese amplia difusión. Todo cumplido, elévese al Rectorado para 

la toma de conocimiento. Cumplido, Archívese. 

 

  

RESOLUCIÓN CC ATFD N° 40/2022 

                                           

                                                                                        

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

UNIVERSIDAD NACIONAL DE LAS ARTES 
Secretaría Académica 
Bolívar 1674, C1141AAJ 
Ciudad Autónoma de Buenos Aires  
(+54.11) 4362.1699 / 4361.7692 
formaciondocente.academica@una.edu.ar 
formaciondocente.una.edu.ar 

ANEXO I 
CALENDARIO ACADÉMICO 2022 

SUJETO A MODIFICACION 
 

1° CUATRIMESTRE 

1 de febrero Inicio de actividades 

1 al 4 de febrero Entrega de documentación aspirantes 2022  

3 al 7 de febrero Inscripción al Curso Introductorio Pedagógico (CIPE) 

12 al 25 de febrero Curso Introductorio Pedagógico (CIPE) 

12 y 19 de febrero CIPE intensivos sábados 

18 al 23 de febrero Inscripción online a exámenes regulares y libres. 

7 al 11 de marzo Mesas de exámenes regulares y libres 

14 al 18 de marzo Inscripción online a materias del primer cuatrimestre 

28 de marzo Inicio del primer cuatrimestre 

2 al 31 de mayo Recepción de solicitudes de equivalencias 

1 de julio Finalización del primer cuatrimestre (14 semanas) 

1 al 3 de julio Entrega de actas de regularidad 

1 al 6 de julio Inscripción a exámenes regulares y libres 



 

UNIVERSIDAD NACIONAL DE LAS ARTES 
Secretaría Académica 
Bolívar 1674, C1141AAJ 
Ciudad Autónoma de Buenos Aires  
(+54.11) 4362.1699 / 4361.7692 
formaciondocente.academica@una.edu.ar 
formaciondocente.una.edu.ar 

 11 al 15 de julio Mesas de exámenes regulares y libres (primer llamado) 

1 al 5 de agosto Mesas de exámenes regulares y libres (segundo llamado) 

18 al 29 de julio   Receso de Invierno 

2° CUATRIMESTRE 

8 a 12 de agosto Inscripción online a materias del segundo cuatrimestre 

22 de agosto Inicio del segundo cuatrimestre 

1 al 30 de septiembre Recepción de solicitudes de equivalencias 

1 al 25 de noviembre 
Inscripción de aspirantes 2023 y estudiantes de la UNA en simultaneidad 
de carrera (fechas específicas para cada carrera) 

25 de noviembre Finalización del segundo cuatrimestre (14 semanas) 

21 al 25 de noviembre Carga y cierre de actas en Siu-Guaraní 

30 de noviembre al 2 de 
diciembre  

Inscripción a exámenes regulares y libres - Turno diciembre 

5 al 7 de diciembre  Congreso Territorio de la Educación Artística en Diálogo 

12 al 16 de diciembre Mesas de exámenes regulares y libres (único llamado) 

23 de diciembre Finalización de actividades del ciclo 2022 

MES DE ENERO 2023 RECESO 



 

UNIVERSIDAD NACIONAL DE LAS ARTES 
Secretaría Académica 
Bolívar 1674, C1141AAJ 
Ciudad Autónoma de Buenos Aires  
(+54.11) 4362.1699 / 4361.7692 
formaciondocente.academica@una.edu.ar 
formaciondocente.una.edu.ar 

1 de febrero Inicio de actividades 

6 al 10 de febrero Solicitud de reincorporaciones (estudiantes que perdieron la regularidad) 

 
 

 

 

 


